
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ВЯЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ТАТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
08.08.2024  № 53 

с.Вязовка 

О награждении   

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  на 

основании Устава Вязовского муниципального образования Татищевского 

муниципального района  Саратовской области,  п о с т а н о в л я ю: 

          1. За заслуги в социально-экономическом развитии Вязовского 

муниципального образования Татищевского муниципального  района Саратовской 

области в 2024 году занести на Доску почета Вязовского муниципального 

образования Татищевского муниципального района Саратовской области: 

1. Бугрееву Викторию Павловну, активного жителя с. Нееловка; 

2. Евстратову Марину Андреевну, заведующего  Нееловским отделением 

почтовой связи; 

3.  Кондракову Наталью Владимировну, воспитателя МДОУ "Детский сад  с. 

Вязовка Татищевского муниципального района Саратовской области" 

4. Маркелову Екатерину Юрьевну, активного жителя с. Вязовка; 

5. Михайлову Татьяну Николаевну, заведующего отделением почтовой связи 

с. Мизино-Лапшиновка; 

6. Степину Валентину Николаевну, председателя первичной ветеранской 

организации с. Мизино-Лапшиновка; 

7. Тугушеву Наталью Викторовну,  старшего социального работника с. Сокур 

ГАУ СО КЦСОН Татищевского района Саратовской области; 

8. ТОС с. Корсаковка, председатель Барабанова Наталья Николаевна; 

9. МОУ «СОШ с. Мизино-Лапшиновка  имени Героя Советского Союза 

И.В.Преснякова», директор Панченко Наталья Юрьевна; 

10.  Вязовский сельский дом культуры, директор Артюхова Ольга Викторовна. 

  2. Наградить Благодарственным письмом администрации  Вязовского 

муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской 

области за образцовое содержание придомовой территории следующих жителей 



 

 

 

Вязовского муниципального образования Татищевского муниципального района 

Саратовской области: 

села Вязовка: 

- Максимову Ирину Валентиновну, жителя мкр. Звездный; 

- Пурахину Любовь Викторовну, жителя улицы Совхозная; 

- Фефелину Надежду Ивановну, жителя улицы Ленина; 

- семью Аксеновых Николая Леонидовича и Елены Владимировича, жителей 

улицы Колхозная; 

- семью Сурковых Павла Васильевича и Галины Романовны, жителей мкр. 

Звездный; 

- семью Дахно Владимира Анатольевича и Белкиной Елены Николаевны. 

 

села Корсаковка: 

- Головко Галину Родионовну, жителя улицы Центральная; 

- Кулюкина Валерия Анатольевича, жителя улицы Садовая. 

 

села Мизино-Лапшиновка: 

- семью Акутиных Николая Вячеславовича и Елены Викторовны, жителей 

улицы Рабочая; 

- семью Прач Сергея Алексеевича и Ларисы Павловны, жителей улицы Зеленая; 

- Мордвинкину Тамару Николаевну, жителя улицы Рабочая; 

- улицу Молодежная, старший улицы Новикова Зоя Васильевна. 

 

села Сокур: 

-  семью Алексенко Алексея Анатольевича и Ирины Ивановны, жителей улицы 

Средняя; 

-  семью Ворошиловых Владимира Петровича и Нины Николаевны, жителей 

улицы Средняя; 

- Коваленко Екатерину Федоровну, жителя улицы Подгорная. 

 

деревни Хлебновка: 

-  Долгову Лидию Алексеевну, жителя улицы Полевая; 

- Константинову Валентину Михайловну, жителя улицы Луговая; 

- Репину Любовь Сергеевну, жителя улицы Луговая. 

 

3. Наградить Благодарственным письмом администрации  Вязовского 

муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской 

области за креативность в оформлении придомовой территории следующих жителей 

села Вязовка  Вязовского муниципального образования Татищевского 

муниципального района Саратовской области: 

 - семью Аксеновых Николая Леонидовича и Елены Владимировны, жителей 

улицы Колхозная; 

  - семью Катковых Ларисы Николаевны и Марии Константиновны, жителей 

дома № 6 улицы Совхозная. 



 

 

 

4. Наградить Благодарственным письмом администрации  Вязовского 

муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской 

области за  активное участие в общественной жизни Вязовского муниципального 

образования Татищевского муниципального района Саратовской области 

следующих жителей: 

 

села Вязовка: 

- Лазареву Ирину Владимировну; 

- Пудовочкину Елену Александровну; 

- Сафронову Ирину Геннадьевну; 

- Туманову Алену Анатольевну; 

-  индивидуального предпринимателя Афанасьева Евгения Сергеевича; 

- индивидуального предпринимателя Журлову Людмилу Николаевну; 

- индивидуального предпринимателя Кузьмина Николая Ивановича; 

- индивидуального предпринимателя главу КФХ Пурахину Любовь 

Викторовну;  

- индивидуального предпринимателя Шматко Людмилу Александровну; 

- ООО «Ладис», директор Мазур Александр Владимирович; 

- ООО «Орион-1», директор Панкратов Александр Валерьевич; 

- ООО «Вязовка», директор Федяй Андрей Александрович; 

- индивидуального предпринимателя главу КФХ Шишкина Алексаандра 

Александровича. 

 

села Корсаковка: 

- Арзамасцева Александра Сергеевича; 

- Добрых Антона Викторовича; 

- Ибрагимова Аловсата Салех оглы; 

- Ибрагимова Шамхала Салех оглы; 

- Курамшину Тамару Павловну; 

- Прохорову Наталью Федоровну; 

- Токарева Константина Вениаминовича; 

- Хаснутдинова Валерия Григорьевича; 

- Чергинцову Ларису Васильевну; 

- семью Базарбаевых Дениса Сюгалиевича и Юлии Петровны; 

- семью Барабановых Дмитрия Ефимовича и Натальи Николаевны; 

- семью Ивановых Алии Абдулхаковны и Дарьи Николаевны; 

- семью Мироновых Станислава Анатольевича и Ларисы Геннадьевны; 

- семью Семеновых Владимира николаевича и Елены Геннадьевны. 

 

села Мизино-Лапшиновка: 

- Акутину Ксению Анатольевну, активного жителя села; 

- Белкину Елену Николаевну, директора ООО «Эконом»; 

- Карпова Сергея Геннадьевича, ИП главу КФХ; 



 

 

 

- коллектив МОУ «СОШ с. Мизино-Лапшиновка имени Героя Советского 

Союза И.В.Преснякова». 

 

села Нееловка: 

- Маркелову Ольгу Юльевну, активного жителя села; 

- Надеждину Ольгу Ивановну, активного жителя села; 

- Зазаеву Екатерину Александровну, заведующего Нееловским сельским 

клубом. 

 

села Сокур: 

- Коллектив МОУ «СОШ с. Сокур имени Герояч Советского Союза 

А.П.Босова»; 

- Купинскую Светлану Георгиевну, активного жителя села; 

- Шилову Татьяну Леонидовну, активного жителя села. 

 

деревни Хлебновка: 

- Константинова Антона Владимировича, активного жителя села; 

- Рычкова Эдуарда Валерьевича, активного жителя села; 

- Чухломина Владислава Геннадьевича, активного жителя села. 

 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

руководителя сектора организационной, правовой и документационной работы 

Бусыгину Н.В. 

 

 

Временно исполняющий полномочия 

главы муниципального образования                                                     А.И.Хохлов 


